Niterói, para abrigar as instalações provisórias do Módulo Médico de Família (MMF Vital Brazil), com vistas a atender as demandas da instituição; 
Prazo: 36 (trinta e seis) meses, com início na data de 18 de dezembro de 2025 e encerramento em 18 de dezembro de 2028; Valor: O valor do 
aluguel mensal é de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), perfazendo o valor total de R$ 306.000,00 (trezentos e seis mil reais), pelo prazo 
total de 36 (trinta e seis) meses; Verba: Gestão/Unidade: 45; Fonte: 1.899.50; Programa de Trabalho: 25.45.10.301.133.6151; Elemento de 
Despesa: 3.3.3.9.0.36.00.00.00; Fundamento: art. 161 do Decreto Municipal 14.730/2023 c/c art.

[...]

Módulo Médico de Família Nova Brasília (MMF Nova Brasília); Prazo: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato, que valerá de 
29 de dezembro de 2025 até 29 de dezembro de 2026; Valor: Dá-se a este contrato o valor total estimado de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e 
seiscentos reais), totalizando o valor de R$ 136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais) para o atual contrato; Dotação orçamentária:
Natureza das Despesas: 33.90.39 Fonte de Recurso: 1.899.50 Programa de Trabalho: 25.45.10.301.133.6151; Fundamento: Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e suas alterações, considerando a justificativa constante do Processo Administrativo n.º 9900065958/2023, bem como as

[...]

Módulo Médico de Família Nova Brasília (MMF Nova Brasília); Prazo: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato, que valerá de 
29 de dezembro de 2025 até 29 de dezembro de 2026; Valor: Dá-se a este contrato o valor total estimado de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e 
seiscentos reais), totalizando o valor de R$ 136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais) para o atual contrato; Dotação orçamentária:
Natureza das Despesas: 33.90.39 Fonte de Recurso: 1.899.50 Programa de Trabalho: 25.45.10.301.133.6151; Fundamento: Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e suas alterações, considerando a justificativa constante do Processo Administrativo n.º 9900065958/2023, bem como as

[...]

para emissão e personalização sistêmica do crédito para recarga de cartão magnético de passagem; Prazo: 12 (doze) meses, a contar do dia 
27/12/2025, com seu término em 27/12/2026, dando-se ao contrato o prazo total de 60 (sessenta) meses; Valor: Dá-se ao termo aditivo o valor de 
R$ 69.206,40 (sessenta e nove mil, duzentos e seis reais e quarenta centavos), totalizando o contrato o valor de R$ 284.441,20 (duzentos e 
oitenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos; Dotação orçamentária: Natureza das Despesas: 33.90.49 Fonte de 
Recurso: 1.899.50 Programa de Trabalho: 25.45.10.302.145.950; Fundamento: Art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações, Processo Administrativo n.º 9900079533/2024, bem como as disposições do respectivo Edital de Licitação e as cláusulas do Contrato

[...]

Apostilamento tem por objeto a repactuação dos valores relativos à mão de obra, conforme a Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026, 
retroativos à data-base da categoria, com fundamento no Parágrafo Oitavo da Cláusula 9ª do Contrato FeSaúde nº 15/2023; Valor: Dá-se a este 
termo de apostilamento o valor total de R$ 39.449,48 (trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos), a partir 
de 01/03/2025, data-base da categoria, até 27/05/2026, data final do aditivo vigente, totalizando o valor do contrato em R$ 5.911.088,61 (cinco 
milhões, novecentos e onze mil, oitenta e oito reais e sessenta e um centavos); Dotação orçamentária: Natureza das Despesas: 
3.3.3.9.0.39.03.00.00 Fonte de Recurso: 1.899.50 Programa de Trabalho: 25.45.10.302.133.6154; Fundamento: art. 57, inciso II e art. 55, inciso III 
e arts. 58, inciso I c/c art.